

بودجه پژوهش فقط برای پژوهش

در حالی که دانشگاه های دولتی از هزینه کرد بودجه پژوهش برای جبران کسری بودجه خود خبر می دهند اما دانشگاه آزاد اسلامی برنامه دیگری دارد. سرپرست معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی گفته است: «بودجه های مربوط به فعالیت های فناوری و نوآوری را به طور تفکیکی و جدا از سایر بودجه های پژوهشی در نظر می گیریم به طوری که بخشی در قالب فعالیت های فناوری و نوآوری و بخشی دیگر در حوزه پژوهش تقسیم بندی می شوند. بودجه حوزه پژوهش و فناوری در سایر حوزه های دانشگاه هزینه نخواهد شد

همین صفحه

ضعف کار گروهی در دانشگاه های ایران

«»

گزارش

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در گفت وگو با «فرهیختگان»:

مساله علوم پزشکی تمام شده است



مجلس شورای اسلامی روز گذشته مجدداً میزبان مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی بود؛ موضوع هم همان مساله پذیرش در رشته های علوم پزشکی سال گذشته بود که با حاشیه هایی همراه شده و در نهایت به پیگیری دانشگاه انجامید. محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پس از این جلسه در گفت وگو با خبرنگارزاری خانه ملت درباره پرونده پذیرفته شدگان رشته های علوم پزشکی در سال گذشته گفت: «همه افرادی که در این پرونده ذی حق بودند، تعیین تکلیف شدند به طوری که از مجموع حدود پنج هزار نفری که در این پرونده دچار مشکل شده بودند، امروز فقط ۶۷ پذیرفته شده وجود دارد که خودشان نخواستند تعیین تکلیف شوند و چارچوب هایی را که در تعامل با سازمان سنجش، وزارت علوم، وزارت بهداشت و همچنین کمیسیون آموزش و تحقیقات برای آنها در نظر گرفته شد، نپذیرفتند. این پذیرفته شدگان به عنوان ذخیره اعلام شده و برخی واحدها مرتکب خطا شده و برای این افراد کارت صادر کرده بودند و ظرف مدت دو هفته به این افراد اعلام شد که خطا رخ داده است. بنابراین بدیهی است که این افراد با تراز پایین تر نمی توانند در رشته های مدنظر علوم پزشکی تحصیل کنند و از نظر ما این مساله حل و تمام شده است.»

او در ادامه این گفت وگو عنوان کرد: «در نشست کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، برخی نمایندگان عنوان کردند تحصیل این پذیرفته شدگان در رشته های علوم پزشکی حق مکتسبه ای است و آنها باید به هر طریقی که شده در رشته دلخواه خود تحصیل کنند در حالی که باید تراز این افراد در نظر گرفته شود و با در نظر گرفتن تراز، نمی توان خیلی از این افراد را در رشته مطلوب خود پذیرفت. درخصوص اشتباهی که برخی دانشجوها تحت عنوان ثبت نام های

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در گفت و گو با «فرهیختگان» :

مسأله علوم پزشکی تمام شده است

همین صفحه



وضعیت سهمیه ها به چه صورت است؟

پذیرش نهایی داوطلبان چگونه است؟

چگونه بدون آزمون وارد دکتری شویم؟

صفحه ۴

زنان بیش از مردان فارغ التحصیل دارای شغل هستند

«»

دکتر طهرانچی: دوران حضور رهایی در دانشگاه آزاد دوران موفقیت برای معاونت آموزشی بود

همین صفحه

دانشگاه

دکتر طهرانچی:

ساختار جدید دانشگاه آزاد اسلامی بر پایه فعالیت های تخصصی و موضوعی است

دوران حضور دکتر رهایی در دانشگاه آزاد اسلامی دوران موفقیت برای معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی بود

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با قدردانی از خدمات رهایی در دوران مسئولیتش در معاونت آموزشی و تحصیلی گفت: «رهایی ماموریت جدید علمی را در خارج از دانشگاه آزاد اسلامی دنبال می کند.»

محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با «ایسکانیوز» با اشاره به تغییر ساختار این دانشگاه و قرار گرفتن معاونت های آموزشی و تحصیلات تکمیلی و پژوهش و فناوری ذیل معاونت های موضوعی گفت: «ساختار جدید دانشگاه آزاد اسلامی علم پایه و موضوعی است، به همین دلیل در نمودار سازمانی جدید ستاد دانشگاه، معاونت های «آموزشی و تحصیلات تکمیلی» و «پژوهش و فناوری» در ذیل معاونت های موضوعی خود، یعنی معاونت «علوم انسانی و هنر»، «علوم پزشکی» و «علوم، مهندسی و کشاورزی» قرار گرفت.»

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه در ساختار جدید این دانشگاه، رویکرد و فعالیت های حوزه آموزشی و پژوهشی، تخصصی و موضوعی شده است، خاطرنشان کرد: «این تغییر ساختار فقط مربوط به سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی است و در واحدها و مراکز دانشگاهی امور مربوط به دانشجویمان در معاونت های آموزشی و پژوهشی به همان شکل سابق انجام می شود.»

طهرانچی با قدردانی از زحمات علیرضا رهایی، معاون سابق آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: «دکتر رهایی از چهره های شاخص و افتخارات علمی کشور و استاد تمام دانشگاه صنعتی امیرکبیر است که دو دوره ریاست این دانشگاه را در کارنامه درخشان خود دارد. حضور وی در دانشگاه آزاد اسلامی مغتنم بود و در مدت دو سالی که مسئولیت معاونت آموزشی را برعهده داشت، زحمات زیادی برای ارتقای جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی کشید.»

وی افزود: «از خرداد ماه سال ۹۶ چهره های علمی برای اداره دانشگاه دعوت شدند که دکتر رهایی بعد از سال ها ریاست در دانشگاه های مختلف از جمله دانشگاه صنعتی امیرکبیر، به عنوان معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «دکتر رهایی در این مدت خدمات و تلاش های زیادی در تهیه سند آمایش آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، بازنگری سرفصل رشته ها، راه اندازی سامانه های جدید آموزشی، فراخوان و جذب اعضای هیات علمی متخصص و انقلابی و ماموریت های محوله داشت، «دکتر طهرانچی یادآور شد: «با توجه به تغییر ساختار سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی از رهایی برای تصدی معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی دعوت شد و تمایل اینجانب به ادامه همکاری اثر بخش وی در عرصه مدیریتی دانشگاه بود که متأسفانه حاصل نشد، پس از ابلاغ ساختار جدید، رهایی همکاری کاملی تا انتخاب معاونان جدید داشت، اما به دلیل ماموریت علمی ای که در بیرون از دانشگاه آزاد اسلامی عهده دار شده و همچنین به دلیل شرایط جسمی ای که داشت، از معاونت این دانشگاه استعفا داد. با این حال از وی خواستم برای قوام معاونت جدید، مدتی مسئولیت معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی را برعهده گیرد که با مشورت رهایی، جواد علمایی که یک چهره نخبه و علمی است در معاونت جدید جایگزین شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پایان گفت: «دوران حضور دکتر رهایی در دانشگاه آزاد اسلامی دوران موفقیت برای معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی بود. برای وی در مسئولیت جدید آرزوی توفیق روزافزون از خداوند منان خواستارم.»

خبر

سرپرست معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی:

بودجه حوزه پژوهش در سایر حوزه های دانشگاه آزاد اسلامی هزینه نخواهد شد

سرپرست معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه بودجه حوزه پژوهش و فناوری در سایر حوزه های دانشگاه هزینه نخواهد شد، گفت: «در این صورت ظرفیت بسیار خوبی در دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه پژوهش، کارآفرینی و سرمایه گذاری دانش بنیان ایجاد می شود.» جلسه ویدئوکنفرانس بحث و تبادل نظر در مورد برنامه و بودجه پژوهش و فناوری سال ۹۸ با حضور بابک نگاهداری، سرپرست معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دبیروز در ساختمان آموزشی واحد علوم و تحقیقات برگزار شد.

نگاهداری در این جلسه با بیان اینکه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بر توسعه فناوری، پژوهش، کارآفرینی، اقتصاد و سرمایه گذاری دانش بنیان تاکید ویژه ای دارد، گفت: «یکی از رویکردهای جدی در توسعه پژوهش و فناوری، بحث بودجه است که مقرر شد تمام شهریه های مرتبط با پایان نامه ها در حوزه پژوهش و فناوری در قالب دو صندوق ASF برای حوزه پژوهش و صندوق پژوهش و فناوری برای حوزه فناوری و نوآوری طراحی شود تا بتوانیم بودجه های لازم را برای فعالیت های مرتبط با این حوزه بهتر هدایت و ساماندهی کنیم.»

سرپرست معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «بودجه های مربوط به فعالیت های فناوری و نوآوری را به طور تفکیکی و جدا از سایر بودجه های پژوهشی در نظر می گیریم به طوری که بخشی در قالب فعالیت های فناوری و نوآوری و بخشی دیگر در حوزه پژوهش تقسیم بندی می شوند.»

او با تاکید بر اینکه بودجه حوزه پژوهش و فناوری در سایر حوزه های دانشگاه هزینه نخواهد شد، اظهار داشت: «در صورت تحقق این امر ظرفیت بسیار خوبی در دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه پژوهش، کارآفرینی و سرمایه گذاری دانش بنیان ایجاد می شود و به اهداف تعیین شده در معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دست خواهیم یافت.»

نگاهداری از تنظیم تفاهنامه هایی در حوزه فعالیت های پژوهشی، فناوری، نوآوری و اقتصاد دانش بنیان در معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و افزود: «این تفاهنامه ها در صورت نهایی شدن به تمامی استان های دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور برای اجرا ابلاغ می شود.»

سرپرست معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری به تفویض اختیار به استان های دانشگاه آزاد اسلامی در موضوع را در دستورکار جدی قرار داد. در این باره ۶ اقدام مهم دانشگاه آزاد اسلامی را که قبلاً نیز در روزنامه فرهیختگان منتشر شده بود بازشر می کنیم. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در اولین اقدام اعلام کرد مشکلات این دانشجویان را شخصاً پیگیری کرده و از سایر مسئولان خواست تا تمام ظرفیت ها و امکانات، شکایات، اعتراض ها و خواسته های داوطلبان را بررسی کرده و به صورت موردی به همه آنها پاسخ مناسب دهند. پس از آن برخی مدیران ناکارآمد که منجر به چنین اتفاقی شدند برکنار

شده و ۱۰ مدیر دانشگاه آزاد اسلامی که در روند پذیرش دانشجو در رشته های پزشکی دچار خطا شده بودند، برکنار شدند. اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری استان ها حضور داشتند.